

Til samtlige almen praksis og kommuner i Region  
Syddanmark



**Region Syddanmark**

Sundhedsområdet

Praksisafdelingen

Kontaktperson: Susanne V. Jensen  
Susanne.vangsgaard.jensen@rsyd.dk  
Direkte tlf. 76631458

Journal nr. 14/5480

Side 1 / 2

## Høring i forbindelse med udarbejdelse af praksisplan vedrørende almen praksis

Hermed fremsendes høringsmateriale i forbindelse med udarbejdelse af foreløbig praksisplan vedrørende almen praksis i region Syddanmark til samtlige almen praksis og kommuner i regionen. Det fælleskommunale sundhedssekretariat i Region Syddanmark tilbyder at udarbejde et fælles, koordineret høringssvar fra kommunerne. Såfremt den enkelte kommune ønsker at indgå i det fælles koordinerede høringssvar bedes kommunens eget høringssvar fremsendt til [vian@vejenkom.dk](mailto:vian@vejenkom.dk) senest mandag den 17. marts 2014 i stedet for via nedenstående link.

### Baggrund

I henhold til lov nr. 904 af 4. juli 2013 om ændring af sundhedsloven og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet, skal der i hver valgperiode udarbejdes en praksisplan vedrørende almen praksis, der udgør en del af regionens sundhedsplan. Praksisplanen udarbejdes af praksisplanudvalget, der består af kommunale og regionale medlemmer, samt medlemmer udpeget blandt praktiserende læger. Praksisplanen er et centralt samarbejds- og planlægningsværktøj mellem region, kommuner og praktiserende læger. Praksisplanen skal understøtte almen praksis' rolle i det samlede sundhedsvæsen og sikre sundhedsaftalens gennemførelse.

De overordnede formål med planen er at:

- Styrke almen praksis' samarbejde med kommunen og de andre aktører omkring patientforløb, herunder sikring af sundhedsaftalens gennemførelse på praksisområdet
- Styrke almen praksis' rolle i det regionale sundhedsvæsen, herunder sammenhæng til øvrige planer på sundhedsområdet
- Sikre den nødvendige lægekapacitet i alle regionens områder, således at alle borgere kan få almenmedicinske tilbud.

I maj 2013 forelå i Region Syddanmark et høringsudkast til en praksisplan, som dog ikke blev sendt i høring grundet den truende konflikt på almenlægeområdet.

Det er i Praksisplanudvalget besluttet foretage en revision af denne plan ift. den nye lov og ift. faktadelen af planen.

Grundet den meget korte tidsfrist for planens udarbejdelse samt det faktum, at sundhedsaftalen ikke foreligger før primo 2015 har praksisplanudvalget desuden besluttet, at der skal ske en snarlig revision af nærværende praksisplan, således at den lever op til Sundhedsstyrelsen vejledning, bekendtgørelse om praksisplanudvalg samt den kommende sundhedsaftale for 2015-2018, som praksisplanen skal sikre gennemførelsen af. Praksisplanen vil derfor blive revideret primo 2015.

På denne baggrund iværksættes hermed den lovbestemte høringsproces blandt almen praksis og kommunerne i regionerne. Formålet med høringen er at få relevante forslag fra almen praksis og

kommuner til indholdet af den kommende praksisplan, herunder viden om særlige udfordringer som bør håndteres.

Høringssvar bedes afgivet elektronisk på Region Syddanmarks hjemmeside [www.regionsyddanmark.dk/høring](http://www.regionsyddanmark.dk/høring). Her vil alle høringssvarene også løbende blive offentliggjort. Sidste frist for at afgive høringssvar er den **24.marts 2014**

På baggrund af de indkomne høringssvar forventes Regionsrådet den 28. april 2014 at tage endelig stilling til praksisplanen.

Praksisplanen er vedhæftet som PDF-fil og kan desuden hentes på regionens hjemmeside [www.regionsyddanmark.dk/høring](http://www.regionsyddanmark.dk/høring)

Venlig hilsen

Frank Ingemann Jensen  
Afdelingschef  
Praksisafdelingen  
Region Syddanmark

*Vedlagt: Høringsliste*